
РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

Муниципальное казенное учреждение 

______«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна_____ 
668510, Республика Тыва, г. Туран ул. Титова 24. тел/факс 8 (39435) 21-0-67. 

 

  

ПРИКАЗ 

 

«19» февраля 2021 года                                                                                  №45/1 

 

 

«Об утверждении Плана-графика («дорожной карты») по повышению 

качества образования и поддержки школ с низкими образовательными 

результатами обучающихся и школ, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях на 2021 год на территории Пий-

Хемского кожууна» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 10 

февраля 2021г №164-д, а также Региональной программы повышения 

качества образования в школах с низкими образовательными результатами 

обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях на 2021-2025 годы, утвержденной приказом Минобрнауки РТ от 3 

февраля 2021г №111-д, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План-график («дорожной карты») по 

повышению качества образования и поддержки школ с низкими 

образовательными результатами обучающихся и школ, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях на 2021год (далее-Дорожная карта).  

2. Муниципальному координатору организовать по утвержденной 

Дорожной карте работу общеобразовательных организаций, имеющих низкие 

образовательные результаты и школ, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях.  

3. Руководителям ОО обеспечить контроль и исполнение мероприятий 

Дорожной карты.  

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник МКУ 

«Управления образованием»  

администрации Пий-Хемского кожууна                                             Ч.А. Маады 

 

 

 

 
Исп. Донгак А.А. 

89235582270 

 


